EINWOHNERGEMEINDE KRAUCHTHAL



Medienmitteilung

(Erscheinungsdatum: 06.01.2021)



v.l.n.r Baumann Jürg, Minder Dunja, Nydegger Hans, Schweizer Ursula, Rüegsegger Friedrich, Krattinger Thomas, Iseli Markus

Konstituierung des Gemeinderates für die Legislatur 2021 – 2024

Auf Grundlage von Art. 27 der Organisationsverordnung hat der Gemeinderat an seiner ersten Sitzung vom 4. Januar 2021 folgende Ressortverteilung und Stellvertretungsregelung vorgenommen:

Präsidiales

Gemeindepräsident Markus Iseli (v.A.w), SVP

Bildung

Minder Dunja, SP

(Stellvertretung: Nydegger Hans)

Finanzen

Krattinger Thomas, SVP

(Stellvertretung: Rüegsegger Friedrich)

Hochbau und Planung

Rüegsegger Friedrich, FDP

(Stellvertretung: Krattinger Thomas)



Öffentliche Sicherheit

Schweizer Ursula, SVP

(Stellvertretung: Baumann Jürg)

Soziales

Nydegger Hans, parteilos (FDP) (Stellvertretung: Minder Dunja)

Tiefbau und Umwelt

Baumann Jürg, parteilos (SVP) (Stellvertretung: Schweizer Ursula)

Bei der Ressortverteilung hat der Gemeinderat die Eignung und Neigung sowie das Anciennitätsprinzip berücksichtigt.

Zudem hat der Gemeinderat aus seiner Mitte Krattinger Thomas als Vize-Gemeindepräsident gewählt.

Krauchthal, 5. Januar 2020

GEMEINDEVERWALTUNG KRAUCHTHAL

Andreas Bösch Verwaltungsleiter

Bei Fragen steht Ihnen der Gemeindepräsident, Herr Markus Iseli Telefon: 079 422 74 78, E-Mail: markus.iseli@krauchthal.ch, zur Verfügung.

Geht an:

- \Rightarrow Medien
- ⇒ Gemeindepräsident und Gemeinderat
- ⇒ Versammlungsleiter-Stv.
- \Rightarrow Ortsparteien FDP, SP und SVP
- \Rightarrow Gemeindepersonal
- ⇒ www.krauchthal.ch
- \Rightarrow Aktenablage 1.463